Fstado de Cy b ila

Concepto

GOBIERNQ
LEGISLACION
JUSTICHA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOGCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDAY SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, GULTURA Y OTRAS MANIFESTACICNES SOCIALES

EDUCACICN
PROTECCION SOCIAL
QTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPEGUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS ¥ CONSTRUCCICN
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAE INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

Gobierno Del Estado De Coahuila De Zaragoza

Secretaria de Finanzas

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcidn)
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Aprobado

1

$10,778,990,966.53
374,606,776.00
2,080,258,456.26
1,057,701,163.44

0.00

5,285,287 £54.27

0.00

1,857,902,894.74
143,232,911.88

$26,347,608,796.11
51,002,903.94
76,648,321.04
2,971,963,750.25
261,800,617,09

21,457,815,802.25
0,00
1,498,577 401.54

$4,108,687,781.85
344,304,261.48

230,657,213.18
0.00
3,440,237,136.94
1,041,132.86
8,074,535.23
73,295,440.48
10,084,061.68
0.00

(PESOS)

Ampliaciones /
(Reducciones)

2

$458,153,561.00
-§,511,701.05
-29,601,724.02
88,120,026.21
0.00
53,433,787.06

0.00
310,223,720.45
45,488,452.35

$737,729,819.73
41,658,657.14
381,646,647.68
-48,492,767.90
75,705,006,08

127,880,628.60
868,576,349,04
+708,344,700.91

-5443,537,394.72
-18,611,427.73

18,032,015.27
0.00
-440,556,339.17
7,807,176.58
962,847.18
~12,234,963.31
1,073,296.45
0.00

Egresos

Modificado

3=(1+2)

$11,237,144,527.59
385,095,074.85
2,050,656,742.24
1,145,821,188.65
0.00

5,318,721,441.33

0.00

2,168,126,715.12
188,723,354.23

$27,085,338,615.84
92,661,561.08
438,294,988.72
2,923,470,962,35
367,205,623.17

21,585,896,430.85
868,576,349.04
789,232,700.63

$3,665,150,387.13
325,782,833.73

248,589,228 .46
0.00
2,999,670,797.77
8,848,309.45
10,037,382.41
61,064,477 17
11,157,358.14
0.00

Devengada

4

$3,034,527,744.06
99,004,085.95
522,121,230.07
429,767,330,08

0.00
1,585,053,459.08
0.00

367,794,575.83
30,767,073.04

$3,812,624,282.90
15,800,218.32
22,717,349,524
765,645,419.29
90,482,737.56

2,305,738,688.44
170,465,453.29
441,774,418.46

$572,526,186.57
72,798,254.17

27,652,080.54
0.00
451,354,327.53
113,386.52
2,522,967,33
15,480,469.12
2,604,701.38
Q.00

Pagado

5

$3,009,454,673.48
98,758,801.50
515,768,208.78
427,408,746.35

G.00
1.577,521,325.11
Q.00

359,419,085.69
30,578,436.04

$3,755,490,254.36
15,521,670.57
22,561,017 .91
764,504,629.38
€8,380,750.74

2,257,730,225.31
168,858,915.89
437,933,144.76

$567,761,574.98
71,892,015.07

27 277,147.84
0.00
448,038,068.16
113,386.52
2,501,766.36
15,364,370.04
2,573,822.99
0.00

Subejercicio

6=(3-4)

$8,202,616,783.53
266,091,008.99
1,528,535,512.17
718,053,859.57

0.00
3,733,887,972.25
0.00
1,800,332,139.36
167,836,281.19

$23,272,714,332.94
76,861,342.76

435 577,5619.18
2,157,825,563.06
276,722,885.61

18,280,157, 742.41
698,110,805.75
347 458,284.17

$3,002,624,200.56
252,884, 578.56

220,837,147.92
G.00
2,548,316,470.24
8,734,522.93
7.514,415.08
45,564,008.05
8,562,656.78
0.00




OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA
DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APQRTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GCBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERC

ADELUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Total del Gasto

$11,440,383,705.46

3,448,230,068.85 .

7,692,153,8638.60

Q.00
300,000,000.00

$52,675,671,250.01

$15,106,574.81

0.00
156,106,574.81

0.00
0.00

$767,452,560.82

$11,455,490,280.27

3,448,230,068.86 .. . .- .

7,707,260,211.41

0.00
300,000,000.00

$53,443,123,810.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,

LIC. BLAS J
SECRETA

LQRES DAVILA
FINANZAS

v/
Q

$3,344,824,784.84
- 14368,202,031.61
1,904,785,341,88
0.00

70,837,411.38

$10,764,502,998.37

$3,344,824,784.84
1,369:202,031.61
1,904,785,341.88

.00
70,837,411.35

$10,677,531,287.66

LIC. XAVIER ALAIN HERRERA ARROYOQ
SUBSECRETARIO DE EGRESOS Y ADMINISTRACION

$8,110,665,495.43

2,079,028,037.25
5,802 474,869.53

0.00
220,162,568.65

$42,678,620,812.46




